2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2025  № 68

О внесении изменений в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 375

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 375 «Об установлении платы за подключение к системе теплоснабжения АО «РИР Энерго» (на территории Смоленской области) на 2025 год» (в редакции постановления Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 07.05.2025 № 60) следующие изменения:
1) преамбулу после слов «от 16.12.2024 № 95» дополнить словами                    «, от 16.05.2025 № 52»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить на 2025 год плату за подключение к системе теплоснабжения акционерного общества «РИР Энерго» (на территории Смоленской области) в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки при наличии технической возможности подключения согласно приложению.»;
3) дополнить приложением (прилагается).

	Министр
	Н.И. Борисов

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2024 № 375 (в редакции постановления Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 23.05.2025 № 68)

Плата за подключение объектов заявителей при наличии технической
возможности подключения к системе теплоснабжения АО «РИР Энерго»
(на территории Смоленской области) на 2025 год

	№
п/п
	Наименование
	Значение,
тыс. руб./Гкал/ч (без НДС)

	Составляющие платы за подключение объектов заявителей, в том числе:

	1.
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей (П1)
	13,0

	2.
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей (включая проектирование) (П2.1), в том числе:

	2.1.
	Подземная прокладка, в том числе:

	2.1.1.
	Канальная прокладка:

	2.1.1.1.
	До 250 мм
	14 159,62

	3.
	Налог на прибыль
	4 719,87

image1.png